



Föredragningslista för sammanträdet 2006-01-19

OBS. Sammanträdet börjar kl. 18.30 och äger rum i ljushallen på **Rödabergsskolan**, Upplandsgatan 100

Tema: Citybanan – en lägesbeskrivning. Representanter från Banverket, trafikkontoret och stadsbyggnadskontoret medverkar.

1. Val av justerare samt anmälan av protokollsjustering

2. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av dagordning

3. Anmälan av inkomna medborgarförslag

- Arbeta med genuspedagogik i förskolor och skolor
-

Svar på skrivelser och medborgarförslag

4. Bordlagt ärende. Norrmalmsting – svar på skrivelse från ledamöterna Carolina Gomez Lagerlöf (s) och Ulla Dahl (mp) samt ersättarna Edith Humble (s), Ursula Berge (s) och Berit Vikner (v)

DNR: 004-612/2005

Ledamoten Carolina Gomez Lagerlöf (s) m.fl. har inkommit med en skrivelse med förslag om att utreda förutsättningarna för att genomföra ett Norrmalmsting för att ge medborgarna möjlighet att träffa politiker och framföra sina åsikter. Genom seminarier, workshops och påverkanstorg vill man ge allmänheten förutsättningar för ett ökat inflytande.

Med tanke på de erfarenheter som finns av de ting som tidigare anordnats tror förvaltningen inte att ett nytt Norrmalmsting skulle resultera i något större engagemang från allmänhetens sida, särskilt om syftet är att få synpunkter på och skapa en dialog kring den verksamhet stadsdelsnämnden direkt ansvarar för. I det fall någon form av Norrmalmsting trots detta ska genomföras anser förvaltningen att detta bör gälla konkreta frågor som direkt berör de boende i stadsdelen, t.ex. nybyggnationen på Norra Stationsområdet och byggandet av Citybanan.

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015

5. Bordlagt ärende. Hur lokaltillgången påverkas av den ökande bostadsrättsbildningen – svar på skrivelse från vice ordföranden Inge-Britt Lundin (fp)

DNR: 303-791/2005

Vice ordföranden Inge-Britt Lundin (fp) har inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden med anledning av ordförandens uttalande om att den ökande bostadsrättsbildningen på Norrmalm gör att stadsdelsnämndens verksamheter måste lämna sina lokaler.

Enligt förvaltningens uppfattning har den ökande bostadsrättsbildningen inte vållat några större problem. För tio av de sammanlagt 29 förskolor som finns i kommunal regi inom stadsdelen samt för en av förvaltningens hemtjänstenheter hyrs lokaler av bostadsrättsföreningar. I två fall har staden centralt, i samband med att hyresfastigheter där nämnden sedan tidigare bedrivit verksamhet ombildats till bostadsrätter, gått in som bostadsrättsinnehavare.

Handläggare: nämndesekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015

6. Förbättrad trafiksäkerhet på Döbelnsgatan – svar på medborgarförslag

DNR: 013-685/2005

Andreas Wladis har inkommit med ett medborgarförslag innehållande ett antal åtgärder för att förbättra trafiksäkerheten på Döbelnsgatan vid Johannes kyrka. Han menar att respekten för 30 km/ h allmänt försämrats sedan införandet av 30-zoner och föreslår bl.a att den 30-skytt som tidigare fanns vid Franska skolan ska sättas tillbaka och att väggupp ska byggas vid korsningen Kammakargatan/ Döbelnsgatan.

Förvaltningen föreslår att nämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till trafiknämnden som har ansvar för trafikplaneringen och föreslår att man vid hastighetsmätning prioriterar de gator där det finns skol- eller förskoleverksamhet. Vidare föreslår förvaltningen att man sätter upp farthinder på de gator där hastighetsbegränsningarna ej respekteras och poängterar att en ökad hastighetsövervakning vid utsatta skolor är önskvärd.

Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021

7. Förbättra trafiksäkerheten och gatumiljön på Blasieholmstorg – svar på medborgarförslag

DNR: 013-692/2005

Ulf R Olsson och Folke Sandgren har inkommit med ett medborgarförslag angående de pollare som finns runt hästskulpturerna på Blasieholmstorg. Pollarna blir ofta påkörda och skadas och något måste göras för att förhindra fortsatt skadegörelse och för att torget ska se trevligt ut.

Förvaltningen delar uppfattningen att pollarna är ett problem, och det är önskvärt att ta ett helhetsgrepp på torget. Förvaltningen avser att byta ut papperskorgarna och överlämnar tjänsteutlåtandet till trafiknämnden som är ansvarig för den övriga gatumiljön.

Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021

8. Tryggare och bullerfria övergångsställen vid S:t Eriksgatan – svar på medborgarförslag

DNR: 013-749/2005

Emma Oxborn har inkommit med ett medborgarförslag där hon föreslår att de s.k. vägbulorna som finns vid övergångsställena mellan Vanadisrondellen och trafikljusen mot Norrtull tas bort eller att bättre fungerande farthinder sätts dit. Både bilar och lastbilar brukar enligt förslagsställaren hålla en hög hastighet vilket medför ett bullrande ljud då de kör över vägbulan.

Förvaltningen anser att trafikkontoret bör överväga om det är trafiktekniskt möjligt att ersätta dem med bättre fungerande farthinder, t.ex. refuger. Skulle det bli aktuellt att prova så kallad "tyst asfalt" på någon eller några gator i innerstaden anser förvaltningen att bland annat S:t Eriksgatan bör tas med i diskussionerna.

Handläggare: vik. samhällsplanerare Monica Fredriksson, tel. 508 09 021

9. Bekämpning av arbetslösheten bland Norrmalms ungdomar – svar på skrivelse från ersättaren Claudio Skubla (s)

DNR: 500-690/2005

Claudio Skubla (s) har inkommit med en skrivelse till nämnden där han påpekar vikten av att få in unga arbetslösa på arbetsmarknaden. Han föreslår bl.a. att satsningen på den extra arbetskonsulenten för personer under 35 år förlängs och att en arbetskonsulent för personer under 25 år rekryteras.

Förvaltningen håller med om att unga är en prioriterad grupp att snabbt få in på arbetsmarknaden. Från och med årsskiftet är arbetskonsulenten som arbetar med särskild fokus på personer under 35 år tillsvidareanställd. Mot bakgrund av de minskade anslagen för arbetsmarknadsåtgärder finns dock inget utrymme att rekrytera fler arbetskonsulenter.

Handläggare: utredningssekreterare Hanna Berg Sällemark, tel: 508 09 032

10. Alternativ barnomsorg inom stadsdelen – svar på skrivelse från vice ordföranden Inge-Britt Lundin (fp) och ledamöterna Sebastian Cederschiöld (m) och Anders Broberg (kd)

DNR: 400-789/2005

Vice ordföranden Inge-Britt Lundin (fp) samt ledamöterna Sebastian Cederschiöld (m) och Anders Broberg (kd) har inkommit med ett förslag om att Norrmalm ska bli pilotstadsdel för möjligheten att bli dagbarnvårdare för enbart egna barn. Tanken är att föräldrarna startar en firma och ansöker om f-skattsedel. Enligt stadsledningskontorets juridiska avdelning och Skolverket är det inte förenligt med gällande lagstiftning att bli dagbarnvårdare åt enbart egna barn. Enligt Skatteverkets bedömning kan omsorg om enbart egna barn inte räknas som näringsverksamhet och berättigar därför inte till f-skattsedel.

Handläggare: utredningssekreterare Hanna Berg Sällemark, tel: 508 09 032

Beslutsärenden

11. Val av ordförande, vice ordförande, ledamöter och ersättare i sociala delegationen år 2006

OMEDELBAR JUSTERING

12. Val av ordförande, vice ordförande, ledamöter och ersättare i bygglovs- och markkupplåtelsedelegationen år 2006

OMEDELBAR JUSTERING

13. Val av ledamöter och ersättare i stadsdelsnämndens pensionärsråd år 2006 DNR: 002-12/2006

Stadsdelsnämnden har till uppgift att utse lokalt pensionärsråd för sitt stadsdelsnämndsområde. I ärendet föreslås ledamöter och ersättare för lokala pensionärsrådet 2006.

OMEDELBAR JUSTERING

*Handläggare: samordnare äldreomsorg / upphandlare Christina Larsson,
tel: 508 09 526*

14. Val av ordförande och ledamöter i budgetberedningen och demokratiberedningen år 2006

OMEDELBAR JUSTERING

15. Ändringar och kompletteringar av delegationsbestämmelser DNR: 002-2/2006

Stadsdelsnämnden fattade i januari 2004 beslut om nu gällande delegationsbestämmelser. Förvaltningen har nu gjort en översyn av bestämmelserna och föreslår några mindre ändringar samt vissa kompletteringar.

Förvaltningen kommer att göra vissa redaktionella ändringar i delegationsförteckningen. Vidare kommer vissa ändringar att göras med anledning av nämndens beslut om att dela tidigare stadsmiljö- och planeringsavdelningen i två avdelningar.

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015

16. Förordnande av beslutanderätt som enligt lag ankommer på stadsdelsnämndens ordförande DNR:002-8/2006

Inom individ- och familjeomsorgen uppstår ibland situationer där det finns behov av att snabbt fatta beslut. Stadsdelsnämndens ordförande har i dessa fall en i lag direkt angiven beslutanderätt, s.k. kompletterande beslutanderätt. Nämnden kan dock förordna annan ledamot / andra ledamöter att fatta motsvarande beslut.

Stadsdelsförvaltningen föreslår att ordföranden och vice ordföranden i sociala delegationen förordnas att fatta beslut som, enligt lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU) och lagen om vård av missbrukare i vissa fall (LVM), tillkommer nämndens ordförande.

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015

Svar på remisser

17. "Gömda" barns möjlighet till skolgång – svar på remiss från kommunstyrelsen

DNR: 403-707/2005

Johanna Westin (m) har i en motion till kommunstyrelsen föreslagit att staden ska uppvakta regeringen för att säkerställa att polisen inte ingriper mot "gömda" flyktningbarn i skolan eller inom hälso- och sjukvården. Hon har också föreslagit att stadens skolor ska informeras om att det inte är förbjudet att erbjuda "gömda" flyktningbarn skolgång, förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg.

Frågan om "gömda" barns möjlighet till skolundervisning har uppmärksammats på regeringsnivå och man har beslutat tillsätta en utredning för att närmare analysera frågan och de bestämmelser i övrigt som kan vara aktuella. Förvaltningen utgår från att utredningen bl.a. kommer att klargöra polisens roll i sammanhanget och anser därför inte att det finns anledning för staden att uppvakta regeringen. Förvaltningen anser vidare att staden, innan man eventuellt går ut med någon information till skolorna, bör förvissa sig om att det är förenligt med gällande lagstiftning att erbjuda "gömda" barn förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg.

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015

18. Översyn av S:t Örjans skolor och ESS-gymnasiet – svar på remiss från kommunstyrelsen

DNR: 400-737/2005

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms stadsdelsnämnd med anledning den översyn som gjorts av S:t Örjans skolor och ESS-gymnasiet. Dessa båda verksamheter erbjuder undervisning till elever som inte klarar eller har möjlighet att delta i den undervisning som bedrivs inom ramen för stadens ordinarie grundskole- och gymnasieverksamhet. Översynen visar bl.a. att det finns vissa oklarheter vad gäller ansvaret för elever i S:t Örjans skolor och stora brister i uppföljningen, särskilt vad gäller elever i ESS-gymnasiet.

Förvaltningen ställer sig i huvudsak bakom de förslag till förändringar och förbättringar som nu presenterats. Förvaltningen är dock mycket tveksam till förslaget om att S:t Örjans skolor ska ha "pedagogisk tillhörighet" till en av stadens stadsdelsnämnder. Kommunövergripande verksamheter bör, enligt förvaltningens uppfattning, organisatoriskt tillhöra någon av stadens centrala nämnder.

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015

19. Tillsyn av Riddargårdens gruppboende – svar på remiss från länsstyrelsen i Stockholms län
DNR 504-803/2005

Handläggare: nämndsekreterare Gunilla Schedin, tel: 508 09 015

20. Alkoholservering i restaurang Grand Hotell – svar på remiss från socialtjänstförvaltningen
DNR: 309-824/2005

Grand Hotell ansöker om serveringstillstånd inomhus mellan klockan 11.00 och 05.00. Ansökan gäller omprövning efter provotid. Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks.

Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tel: 508 09 149

21. Alkoholservering i restaurang Lilla Bussola – svar på remiss från socialtjänstförvaltningen
DNR: 309-6/2006

Restaurang Lilla Bussola på Mäster Samulesgatan 65 ansöker om serverings tillstånd mellan klockan 11.00 och 03.00 inomhus samt mellan klockan 11.00 och 01.00 utomhus. Ansökan sker med anledning av ägarskifte. Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks.

Handläggare: inspektör Anders Carlsson, tel: 508 09 149

Anmälningssärenden

22. Anmälan av protokoll från sociala delegationens sammanträden under fjärde kvartalet 2005

23. Anmälan av protokoll från bygglovs- och markupplåtelsedelegationens sammanträden under fjärde kvartalet 2005

24. Beslut fattade enligt delegation

- Läsårsdata läsåret 2006/2007
- Tillstyrkta ansökningar om alkoholserveringstillstånd
- Upprättade och avslutade hyreskontrakt under fjärde kvartalet 2005

25. Inkomna handlingar

26. Övriga frågor

Kopior av samtliga ärenden finns tillgängliga för allmänheten på sammanträdet samt i stadsdelsförvaltningens reception på Tulegatan 13. Receptionen är öppen vardagar,

måndag t.o.m. torsdag mellan kl. 8.00 och 16.50 samt fredagar mellan kl. 8.00 och 16.15.